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Uttalelse til utbygging av hytter i Vestgarden 

Nordhavna 
 

Vi viser til planforslag for utbygging av hytter i Vestgarden Nordhavna på Hvasser, 

og til dialog med kommunen som gav oss frist til i dag med å avgi høringssvar. 

 

Sabima vil sterkt fraråde å gi tillatelse til denne utbyggingen av hytter. Det 

småkuperte landskapet framstår som et av få områder med lite preg av inngrep i 

stor omkrets på Hvasser, som har vært utsatt for et formidabelt utbyggingspress i 

lang tid. 

 

Arealet som vil bli berørt av hytter er del av et helhetlig landskap som går ut over 

planområdet, men som med utbygging vil bli punktert og fragmentert. Nettopp slik 

fragmentering er det som preger Hvasser, og som har bidratt sterkt til at en rekke 

arter er rødlistet og truet av utryddelse. Flere arter er forsvunnet lokalt. Planområdet 

er dokumentert å ha viktige naturverdier, i tillegg til de helhetlige 

landskapsverdiene, som vil bli betydelig forringet av en utbygging. Grundigere 

undersøkelser ville etter vår vurdering avdekket større naturverdier. 

 

Selv om området tidligere er regulert til fritidsboliger, mener vi politikerne i Færder 

kommune må ta inn over seg ny og stadig mer alvorlige budskap fra både 

Naturpanelet, Klimapanelet og norsk forskning om hvor dårlig det står til med 

naturen og hvor uklokt det er å ødelegge den ytterligere. Slik ødeleggelse skjer i 

form av mange tilsynelatende små inngrep, som i sum får store konsekvenser. 

 

Sabima har blitt kjent med at det er betydelige press og lokale konflikter rundt 

saken, og vi mener politikerne i Færder kommune ikke kan la seg påvirke av dette 

og «gi etter» for utbygging. Dersom det likevel gis tillatelse til bygging av et fåtall 

hytter, må disse plasseres meget omhyggelig og strengt samt avgrenses i størrelse, 

slik at de får minst mulig påvirkning på naturverdier, inkludert ikke i 100-

metersbeltet. Det må ikke tillates noen form for adkomstveier til hyttene. Materialer 
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må eventuelt flys inn med helikopter, selv om dette også har negative 

miljøkonsekvenser. Det er ingen menneskerett å ha vei til en hytte. 

 

Vi ønsker Færder kommune lykke til med sluttbehandlingen av saken. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 
Christian Steel 

Generalsekretær 


